



حرکت مثبت برای رفاه معلولان

فاز نخست طرح «مثبت حرکت» برای تأمین خانه و ویلچر معلولان مناطق کم‌برخوردار کشور آغاز شد

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در فاز نخست طرح «مثبت حرکت»، نسبت به تأمین و اهدای ۲۷ هزار ویلچر متعهد شده‌است. این ویلچرها در بین معلولانی که از سوی بهز یستی و بنیاد ۱۵ خرداد شناسایی می‌شوند، توزیع خواهد شد و تمامی این ویلچرها هم از سوی معلولان شاغل در یک کارخانه تولید شده‌است.
جالب اینکه در طرح «مثبت حرکت» قرار است ستاد اجرایی سالانه ۳ تا ۴ هزار مسکن را هم احداث و تقدیم خانواده‌های دارای دو معلول به بالا کند.

براساس آمارهایی که اداره کل توانمندسازی معلولین سازمان بهزیستی اوایل خردادماه امسال اعلام کرد، به‌رغم تمام تلاشی که در حوزه معلولان در طول سال‌های گذشته با بودجه بیت‌المال و کمک‌های سازمان‌های مردم‌نهاد انجام شده، تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد نیازهای معلولین برطرف شده‌است. طبق اعلام این اداره کل، در سال گذشته بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ خانه برای افراد دارای معلولیت ساخته و تحویل شده و برای سال ۱۴۰۰ نیز ساخت ۲۵ هزار خانه در دستور کار است.

در حال حاضر یک میلیون و ۵۵۳ هزار نفر از افراد جامعه دارای معلولیت هستند که در سامانه ثبت شده‌اند. از این تعداد ۵۵۰ هزار نفر افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی هستند و ۲۲۰ هزار نفر نیز نابینا هستند.

در دولت سابق، معاون وقت توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در خرداد سال ۹۶ خبر داده‌بود که خانواده‌های دارای دو معلول تا پایان آن سال صاحبخانه می‌شوند! اخیراً هم یکی از خبرگزاری‌ها از مشکلات خانواده‌های دارای دو معلول یک استان خبر داده که کار فرار بوده سال ۹۵ به آنها خانه بدهند، اما هنوز هیچ خبری از خانه آنها نیست.

علاوه بر اینها، در دو سال گذشته هم قیمت وسایل توانبخشی معلولین سه برابر شده و خانواده‌های دارای معلول با مشکلات بیشتری مواجه شده‌اند.

آغاز طوفانی از حرم شاه عبدالعظیم

در همین راستا روز گذشته به همت بنیاد ۱۵ خرداد وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام مر حله نخست طرح «مثبت حرکت» با هدف تأمین و اهدای ۲۷ هزار ویلچر به معلولان آغاز شد.

صبح دیروز در مراسمی در حرم مطهر عبدالعظیم حسنی و در سالگرد شهادت شهید طیب حاج‌زایی از شهدای قیام ۱۵ خرداد، این اهدای ۲هزار و ۵۰۰ ویلچر به معلولان سراسر کشور با حضور معاون اجتماعات ستاد اجرایی فرمان امام و مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد برگزار شد.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه این مراسم گفت: فاز نخست طرح «مثبت حرکت» بنیاد ۱۵ خرداد برای تأمین ویلچر معلولان مناطق کم‌برخوردار کشور آغاز شد که در این مرحله ۲هزار و ۵۰۰ ویلچر با هزینه ۵ میلیارد تومان بین معلولان توزیع و اهدا خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، علی عسگری با اشاره به تفاهنامه ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان بهزیستی افزود: ستاد اجرایی نسبت به تأمین و اهدای ۲۷ هزار ویلچر متعهد شده که این ویلچرها به تدریج در اختیار معلولانی قرار می‌گیرد که از سوی بهزیستی و بنیاد ۱۵ خرداد شناسایی می‌شوند.

وی افزود: اولویت توزیع در وهله اول با افرادی است که توانایی خرید ویلچر نداشته باشند. خدمات دیگری نیز برای معلولان طراحی شده‌است. ستاد اجرایی فرمان امام سالانه ۳ تا ۴ هزار مسکن را احداث و تقدیم خانواده‌های دارای دو معلول به بالا می‌کند. توزیع وسایل کمک توانبخشی و اهدای بسته‌های معیشتی نیز از دیگر خدماتی است که ستاد اجرایی فرمان امام به معلولان ارائه می‌کند.

تأمین ویلچر برای کودکان معلول

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد نیز در این مراسم گفت: حسب تفاهمی که با سازمان بهزیستی و ستاد پشتیبان و در راستای مأموریت بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد متعهد به تأمین ویلچر برای افراد زیر ۱۴ سال شد.

حمیدرضا علیان‌زادگان افزود: ۴هزار ویلچر در استان تهران توزیع شده، از امروز نیز ۲۵هزار ویلچر دیگر در استان‌های سراسر کشور توزیع خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: نکته جالب این حر ت، تولید این ویلچرها در یک مؤسسه خیریه است که کارگران و کارکنان آن همگی افراد دارای معلولیت هستند و در واقع با همت و سرمایه‌گذاری ستاد اجرایی فرمان امام، از ظرفیت معلولین برای خدمت‌رسانی به معلولین استفاده شده‌است. تمام این ویلچرها ایرانی و دارای استاندارد و از مواد مرغوب و باکیفیت هستند و ارزش هر ویلچر هم ۲ میلیون تومان است.

حذف روز ملی اسکان معلولان از تقویم

گفتنی است بیستم مهرماه هم مراسم اهدای هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی از سوی بنیاد برکت و بنیاد مسکن به خانواده‌های دارای حداقل دو معلول با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

در حاشیه همین مراسم، مدیر عامل انجمن حمایت از حقوق معلولان ایران اعلام کرد که بیش از ۱۱۰ هزار معلول در کشور فاقد مسکن هستند. علی همت محمودزاد، از این گلایه کرد که سیاست‌های چند سال اخیر دولت سابق در قبال مسکن، سبب فقیر شدن خانواده‌های مستأجرنشین دارای معلولیت شده‌است. این در حالی است که با وجود ۱۱۰ هزار معلول فاقد مسکن حداقل ۱۰ هزار نفر از آنها، خانواده‌های دارای دو و سه معلول و بیشتر هستند. همچنین روز ملی اسکان معلولان و نیازمندان که پهنه‌ای برای دیده‌شدن این قشر در جامعه بود، از صفحه تقویم کشور حذف شده‌است!

حل مشکلات با حمایت‌های دولت جدید

محمودزاد در حاشیه این مراسم گفته‌بود که «معلولی که مستمری ماهانه‌اش ۳۵۰ هزار تومان است، چگونه امکان تهیه مسکن ۴۰۰ میلیونی را می‌توان در او پیدا کرد؟ مسکن معلولان نیازمند باید رایگان و بر اساس قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب سال ۱۳۸۲ باشد.»

مدیر عامل انجمن حمایت از حقوق معلولان پیشین‌پیشی کرد که اگر این موضوع در دستور کار دولت قرار گیرد، می‌توان در سه سال آینده چشم‌انداز خوبی برای مسکن معلولان در نظر گرفت.

در قانون قبلی حمایت از حقوق معلولان که مصوب سال ۱۳۸۳ است، مقرر شده‌بود که وزارت مسکن ۱۰ درصد از واحدها را برای معلولان به طور رایگان آماده کند.

چهارشنبه ۱۲ آبان، ۱۴۰۰ | ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۹۸۴۴۰۰

«ایران جوان» قانون شد

«جوان» قانون «جوانی جمعیت» را با مسئول کار گروه جمعیت مرکز ارزیابی اجرای سیاست های کلی نظام

به گفت وگو نشست



گفت‌وگو

زهراچندری

نشود، عدم اجرای آنها خودش بهانه و دستاویزی می‌شود تا خانواده‌ها فرزندآوری را از دستور کارشان خارج کنند و به فرزند فکر نکنند. پس اگر قانون جوانی جمعیت و تعالی خانواده اجرایی نشود، می‌تواند به ضد خودش و به یکی از موانع فرزندآوری تبدیل شود. این نکته بسیار دقیق و مهمی است که امیدوارم مجریان قانون جوانی جمعیت از این زاویه هم به اهمیت اجرای این قانون توجه کنند.

با تصویب طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، توصیه شما به عنوان یک پژوهشگر حوزه جمعیت به دولت چیست؟

ما در پنجره جمعیتی زمان برای از دست دادن نداریم و هر روز برای ما با اهمیت است. در هشت سال پایانی پنجره جمعیتی هستیم و این هشت سال مقارن با دو دوره دولت اخیر شده‌است که به طور عرفی اگر این دولت دو دورهای شود، مقارن با این پنجره جمعیتی خواهد بود. دولت دغدغه می‌عشت و اقتصاد دارد، اما باید به دولت بگوییم رشد و توسعه کشور بدون توجه به ساختارهای جمعیتی و جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و فرزندآوری مثل یک شوخی می‌ماند. پیشرفت اقتصادی محقق نخواهد شد مگر اینکه ما نیروی کار جوان، خلاق و پویا داشته باشیم و دولت باید به این موضوع فکر کند. نکته دوم هم این است که ما در هشت سال پایانی قرار داریم و اگر از این هشت سال پایانی پنجره جمعیتی بدون اصلاح الگوهای فرزندآوری عبور کنیم، آنگاه اگر میلیاردها تومان هم اعتبار بکناریم و حمایت کنیم، مشوق‌های عظیم اقتصادی هم نمی‌تواند ما را از ابربحران جمعیتی نجات دهد؛ همچنانکه می‌بینیم کشورهایی که از پنجره جمعیتی عبور کرده‌اند، وجود آنکه مشوق‌های زیادی به خانواده‌هایشان می‌دهند اما نرخ باروری‌شان به طور محسوس ارتقا نمی‌یابد. اگر ما هم از پنجره جمعیتی عبور کنیم صدمهٔ بزرگ اقتصادی ما هم به خانواده‌ها می‌دهیم و می‌گوییم ما از شما حمایت خواهیم کرد. به این ترتیب ممکن است بخشی از جامعه در انتظار دریافت این حمایت‌ها مشوق‌ها قرار بگیرد که انتظار قانونی و درستی است و باید هم مطالبه شود، اما با اتکا به این وعده‌هایی که به خانواده‌ها داده شده‌است، احتمال دارد آنها فرزندآوری‌شان را به تعویق بیننداز تا این مشوق‌ها را دریافت کنند. بنابراین اگر این مشوق‌ها اجرایی و پرداخت

صد البته که مشوق‌های این قانون اگر اجرایی نشود می‌تواند خودش به یکی از موانع فرزندآوری تبدیل شود.

اگر تا امروز مخاطب ما خانواده‌ها بودند و خانواده‌ها با اتکا به ظرفیت‌های خودشان الگوی فرزندآوری خود را تنظیم می‌کردند، امروز ما با تصویب این قانون پیام جدیدی را به خانواده‌ها می‌دهیم و می‌گوییم ما از شما حمایت خواهیم کرد. به این ترتیب ممکن است بخشی از جامعه در انتظار دریافت این حمایت‌ها مشوق‌ها قرار بگیرد که انتظار قانونی و درستی است و باید هم مطالبه شود، اما با اتکا به این وعده‌هایی که به خانواده‌ها داده شده‌است، احتمال دارد آنها فرزندآوری‌شان را به تعویق بیننداز تا این مشوق‌ها را دریافت کنند. بنابراین اگر این مشوق‌ها اجرایی و پرداخت

به گفت وگو نشست



روزنامه جوان | شماره ۶۳۳۸

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۴۳۵

ز مستان فرار رسیده بود. هوا سرد بود و استخوان سوز، اما او با وجود بیماری اجازه نمی‌داد یکی از پنجره‌ها را ببندند.

چون بالای پنجره یا گرمی لانه ساخته و بستن پنجره مستلزم خراب شدن آشیانه او بود. حاضر بود سوز سرما را تحمل کند، اما امنیت پرندۀ از بین نرود!

خرید دانه برای پرندگان هم یکی از کارهای همیشگی‌اش بود. گاهی دوستان به خانه‌اش آمده، سروقت در خنثان میوه می‌فروختند. از کنج اتاق صدای زرد همه میوه‌ها را نکتند، بگذارید سهم پرندگان روی شاخه‌ها بماند.

آب حوض را که دیگر نکو؛ همیشه با یک لب پُر می‌زد... می‌ادا گنجشک‌ها تشنه بمانند!

بخشی از احوالات سیمین دانشور، همسر جلال آل‌احمد و نخستین زن داستان‌نویس حرفه‌ای ایران.

تعجب نکنید؛ وقتی مهربانی و خدا ترسی با هنر و تعهد همداستان شود، ظهور چنین دستاوردهای شیرینی خلاف انتظار نیست!



شهردار تهران:

شش‌ماهه چهره شهر را

از آسیب‌های اجتماعی پاک می‌کنیم

شهردار تهران با بیان اینکه در یک دوره چهار ساله آسیب‌های اجتماعی در سطح تهران را ساماندهی خواهیم کرد، گفت: در یک مقطع سه تا شش ماهه چهره شهر را از این آسیب‌ها منزه و پاک می‌کنیم.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه قرارگاه آسیب‌های اجتماعی گفت: شهر تهران امروز از آسیب‌های بسیار جدی در حوزه اجتماعی رنج می‌برد؛ این آسیب‌ها روح و روان مردم را جریحه‌دار و چهره شهر را زشت و غیر قابل تحمل کرده‌است.

وی ادامه داد: البته این آسیب‌ها ریشه‌ها و زمینه‌هایی دارد که فراتر از موضوع شهر تهران است و به موضوعات کشوری بازمی‌گردد.

شهردار تهران با اشاره به جلسه قرارگاه آسیب‌های اجتماعی که صبح روز گذشته برگزار شد، خاطر نشان کرد: در این جلسه یک تصمیم قاطع و جدی برای حل مشکل آسیب‌های اجتماعی در تهران گرفته شده و ما برای ساختن یک الگو در کلانشهر تهران نیازمند به عبور از این آسیب‌ها هستیم. باید از این گروه‌های بزرگ شهر و زندگی مردم گرۀ گشایی کنیم؛ بنابراین شهرداری باید نقش را افتخار اعلام می‌کند که یکی از رویکردهای

جدی ما این است که با هم‌افزایی بین دستگاه‌ها بتوانیم در شهر تهران یک برنامه چهار ساله را دنبال کرده‌و در یک مقطع سه تا شش ماهه چهره شهر را از این آسیب‌های اجتماعی منزه و پاک کنیم. البته هم‌زمان نیز یک کار مردمی جدیدی صورت می‌گیرد که هم به تیم‌های ریشه‌های آسیب‌ها می‌پردازد و هم با یک اندیشه صحیح همه دستگاه‌ها با محوریت مردم دست به دست هم می‌دهیم و توانیم تحولی را در این زمینه شاهد باشیم.

شهردار تهران خاطر نشان کرد: تلاش ما این است که شرایط را فراهم کنیم تا اوضاع بهبود پیدا کند، به اینکه این افراد دوباره با همان شرایط قبل و شاید بدتر نیز به جامعه باز گردند. شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود دربارهٔ لغو محدودیت تردد شبانه گفت: در جلساتی که در شورای عالی ترافیک داشتیم در این خصوص صحبت‌هایی مطرح شد و به اتفاق همه دستگاه‌ها قائل به این بودیم که لغو محدودیت تردد شبانه برای ما یک امکانی را فراهم می‌کند و همه دستگاه‌ها قائل به لغو این محدودیت بودند. وی ادامه داد: با توجه به شرایطی که امروز در شهر تهران در موضوع کرونا کمک‌است ما خواستار لغو محدودیت تردد شبانه هستیم؛ تا این موضوع نیز در شورای عالی ترافیک مصوب شد و قرار شد ما این موضوع را به عنوان پیشنهاد به ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کنیم تا توانیم از این طریق موضوع را پیگیری کنیم.



چین از باد ۱۰۰ میلیون کیلووات

برق تولید می‌کند

چین با گسترش فناوری‌های جدید در انرژی‌های تجدیدپذیر، پروژه‌های انرژی بادی و فتوولتائیک را از اواسط اکتبر آغاز کرده‌است. کل ظرفیت نصب شده در صورت تکمیل تمام پروژه‌های ویلستت شده، ۱۰۰ میلیون کیلووات برآورد می‌شود.

فتوولتائیک (Photovoltaic) یا به اختصار PV، فناوری نبدل (انرژی) به نور به الکتریسیته از رواته‌است. این فناوری تنها نیازمند تابش نور به فتوولتائیک دارد؛ پدیده‌ای که در زمینه فوتوشیمی، فیزیک و الکتروشیمی مورد استفاده و بررسی است. یک سامانه فتوولتائیک با به کارگیری پانل‌های خورشیدی که هر کدامشان را شماری از سلول‌های خورشیدی تشکیل می‌دهد، توان الکتریکی تولید می‌کند. سامانه «فتوولتائیک» یکی از انواع سامانه‌های تولید برق از انرژی خورشیدی است. در این روش با به‌کارگیری سلول‌های خورشیدی، تولید مستقیم الکتریسیته از تابش خورشید امکان‌پذیر می‌شود.

براساس گزارش کمیسسیون توسعه و اصلاحات ملی چین، این پروژه‌ها در شمال مغولستان داخلی چین، چینگهای و نینگشیا در شمال غربی چین با ظرفیت نصب شده نزدیک به ۳۰۰ میلیون کیلووات واقع شده‌است. ترویج فناوری‌های جدید در انرژی‌های بادی و فتوولتائیک به احیای اکوسیستم‌ها در مناطق شمالی چین، تقویت اقتصاد محلی و تلاش برای کاهش کربن هم کمک می‌کند. کل ظرفیت نصب در صورت تکمیل تمام پروژه‌های لیست شده، ۱۰۰ میلیون کیلووات (۱۰۰ هزار مگاوات) برآورد می‌شود. بر اساس گزارشی که اخیراً منتشر شده‌است، چین استراتژی‌های، مقررات، سیاست‌ها، استانداردها و اقدامات مختلفی را برای دستیابی به اهداف خود در واکنش به تغییرات اقلیمی تدوین و اجرا کرده‌است. هدف چین از به کار بردن فناوری‌های جدید در گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر، ایجاد سیستم انرژی پاک، کم‌کربن، ایمن و کارآمد خواهد بود که سهم مصرف انرژی غیرفسیلی را تا سال ۲۰۵۰ به حدود ۲۰ درصد، تا سال ۲۰۳۰ به حدود ۲۵ درصد و تا سال ۲۰۶۰ به بیش از ۸۰ درصد افزایش خواهد داد.



معاون اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی گفت: اکنون شرکتهای تولیدکننده تجهیزات پزشکی به ۵۴ کشور جهان صادرات دارند و شرکت‌های حوزه تجهیزات پزشکی به لبه تکنولوژی در این حوزه دست یافته‌اند.
رئیس دیوان عدالت اداری گفت: همه قضات و مدیران دیوان عدالت اداری باید در اجرای احکام دیوان با جدیت بیشتر و بدون اغماض و ملاحظه شرایط، با قاطعیت ورود پیدا کنند.
انفصال از خدمت مسئولان دستگاه‌های اجرایی در صورت عدم اجرای احکام دیوان قطعی است.